INVERSIONES FINANCIERAS PROMERICA, S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de septiembre de 2025

(Expresado en Ddlares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
Activos
Bancos

Activos no corrientes
Inversiones y valores
Participacién

Otros deudores

Total Activos

PASIVO

Pasivos corrientes
Acreedores varios
Cuentas transitorias

PATRIMONIO

Capital social

Reserva legal

Superavit de valuacién

Utilidades de ejercicios anteriores

Utilidad (pérdida) del presente ejecicio

Total Pasivo y Patrimonio

LAZARO CARLOS ERNESTO FIGU A MENDOZA
Representante Legal

Inversiones Financieras ¥
Promerica

53,697.48

53,697.48

75,175,545.05
41,944,605.52
5,716.94

w|lnmvnnn

117,125,867.51

117,179,564.99

1,068,833.32
4,874.16

wiwn n

1,073,707.48

74,344,801.00
13,186,777.90
369,798.85
20,909,990.96
7,294,488.80

wluvn n n n n

116,105,857.51

117,179,564.99

JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ
INSCRIPCION No. 8108

RE

CONTADOR

CVPCPA

PUBLICA DE EL SALVADOR

JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ

Contador General



INVERSIONES FINANCIERAS PROMERICA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

(Expresado en Ddlares de los Estados Unidos de América)

Inversianes Financieras 9
Promerica

Ingresos de Operacion:

Ingresos por Participacion S 7,294,488.80
Otros ingresos 0.01
7,294,488.81
Costos de Operacion
Costos S -
$ R
Utilidad bruta $ 7,294,488.81
Gastos de Operacién
Otros gastos S 0.01
$ 0.01
Utilidad (pérdida) de operacién S 7,294,488.80
Utilidad (pérdida) antes de impuesto sobre la renta S 7,294,488.80
Impuesto sobre la renta S -
Utilidad (pérdida) neta $ 7,294,488.80
CONTADOR
JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ
INSCRIPCION No. 8108
A v ) CVPCPA
o . REPUBLICA DE EL SALVADOR
7 \_/Jj / ‘I.ﬁu i 2
e
LAZARO CARLOS ERNESTO FIGUEROA MENDOZA JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ
Representante Legal Contador General




