INVERSIONES FINANCIERAS PROMERICA, S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Al 30 de septiembre de 2025



(Expresado en Dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO		
Activos	***************************************	
Bancos	\$	53,697.48
	\$	53,697.48
Activos no corrientes		
Inversiones y valores	\$	75,175,545.05
Participación	\$	41,944,605.52
Otros deudores	\$	5,716.94
	\$	117,125,867.51
Total Activos	\$	117,179,564.99
PASIVO		
Pasivos corrientes		
Acreedores varios	\$	1,068,833.32
Cuentas transitorias	\$	4,874.16
	\$	1,073,707.48
PATRIMONIO		
Capital social	\$	74,344,801.00
Reserva legal	\$	13,186,777.90
Superavit de valuación	\$	369,798.85
Utilidades de ejercicios anteriores	\$	20,909,990.96
Utilidad (pérdida) del presente ejecicio	\$	7,294,488.80
	\$	116,105,857.51
Total Pasivo y Patrimonio	\$	117,179,564.99

LAZARO CARLOS ERNESTO FIGUEROA MENDOZA

Representante Legal

Zudjans .

CONTADOR
JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ
INSCRIPCIÓN No. 8108
CVPCPA
REPÚBLICA DE EL SALVADOR

JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ

Contador General



INVERSIONES FINANCIERAS PROMERICA, S.A. ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL



Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

(Expresado en Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operación:	
Ingresos por Participación	\$ 7,294,488.80
Otros ingresos	\$ 0.01
	\$ 7,294,488.81
Costos de Operación	
Costos	\$ -
	\$ •
Utilidad bruta	\$ 7,294,488.81
Gastos de Operación	
Otros gastos	\$ 0.01
	\$ 0.01
Utilidad (pérdida) de operación	\$ 7,294,488.80
Utilidad (pérdida) antes de impuesto sobre la renta	\$ 7,294,488.80
Impuesto sobre la renta	\$ -
Utilidad (pérdida) neta	\$ 7,294,488.80

LAZARO CARLOS ERNESTO FÍGUEROA MENDOZA

Representante Legal

JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ Contador General

CONTADOR
JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ
INSCRIPCIÓN No. 8108
CVPCPA
REPÚBLICA DE EL SALVADOR

